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Słowo wstępne 

Drodzy przyjaciele 

Rok 2014 był dla Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej TRITIA drugim rokiem 

swojego istnienia. Organizacja pomału rozwijała swoją działalność w siedzibie na Zamku w Cieszynie. 

Głównym zadaniem EUWT TRITIA w 2014 roku było ustanowienie priorytetów i kierunków poszcze-

gólnych działań w następnym okresie. Pracowano nad podstawowym dokumentem dotyczącym stra-

tegii EUWT TRITIA. 

Rok 2014 był pierwszym rokiem nowego okresu programowania na lata 2014-2020, który miał dać 

szansę pozyskania nowych funduszy. Jak to często bywa w naszym sektorze, wielkie przed-sięwzięcia 

w całej Unii Europejskiej mają opóźnienia. W związku z tym jeszcze w roku 2014 wykorzys-taliśmy 

ostatnie zasoby z okresu programowego 2007-2013. Z tego powodu świadomą inicjatywą było 

zaangażowanie EUWT TRITIA do kilku projektów ostatnich wniosków Programu Współpracy 

Transgranicznej PL-CZ 2007-2013 i Międzynarodowego Funduszu Wyszehradzkiego, jako partner lub 

jako wnioskodawca projektu. 

Ważną częścią działalności była prezentacja organizacji na obszarze wszystkich czterech członków 

TRITII oraz poza granicami. Było wiele okazji umożliwiających prezentację na różnych spot-kaniach, 

seminariach i konferencjach. Był to rok wielu, wielu zaproszeń, spotkań i zapoznawania się uczestników 

rozwoju obszaru EUWT TRITIA. 

Ja, jako dyrektor, przyłączyłam się do tej organizacji dopiero pod koniec roku 2014, w listo-padzie. 

Muszę powiedzieć, że mój poprzednik Branislav Zacharides, przekazał mi dobrze prosperującą 

organizację zmierzającą w dobrym kierunku - rozwoju europejskiej i terytorialnej współpracy w ob-

szarach przygranicznych. Za jego wielki wkład w utworzenie i funkcjonowanie EUWT TRITIA chcę mu 

szczególnie podziękować. 

Chcę podziękować wszystkim pracownikom TRITII za całoroczną pracę na bardzo wysokim 

poziomie. Swoją funkcję odpowiedzialnie pełniły oba dwa nasze organy nadzorcze. W ubiegłym roku 

odbyło się pięć spotkań Rady Nadzorczej. Szczególnie podziękowania za profesjonalne przeprowadze-

nie tych spotkań należą się jej przewodniczącemu Tomaszowi Kostusiowi. Walne Zgromadzenie TRITII 

w ubiegłym roku odbyło się dwa razy. Na koniec chciałabym podziękować ośrodkowi Zamek Cieszyn za 

to, że stworzył odpowiednie warunki do funkcjonowania dla naszej organizacji. 

EUWT TRITIA zaczyna 2015 rok już jako sprawna i gotowa do pełnienia swoich funkcji organizacja, 

wstępując do nowego okresu programowego w ramach polityki spójności UE. Głównym celem 

zewnętrznym EUWT TRITIA będzie propagacja organizacji na poziomie europejskim oraz zdobycie 

pozycji u organów monitoringowych komitetów programów operacyjnych, w szczególności w za-kresie 

współpracy transgranicznej, należących do organów UE jako Commettee of the Regions. Wewnętrzna 

działalność będzie obejmować przygotowanie finalnej wersji głównego dokumentu o strategii 

organizacji oraz przygotowanie kilku projektowych zamierzeń terytorialnej współpracy z podmiotami 

rozwoju regionalnego. Całej TRITII chcę życzyć, aby wytyczone zadania zostały wypełnione w jak 

największej mierze. 
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Historia, cele i zadania 

Europejskie Ugrupowanie Współpracy Terytorialnej TRITIA (EUWT TRITIA) zostało założone w dniu 25 

lutego 2013 r. decyzją Ministra Spraw Zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej (MSZ) numer 1/2013 o 

nazwie EUWT TRITIA i wpisane do rejestru europejskich ugrupowań współpracy terytorialnej 

prowadzonego przez MSZ. Podstawą prawną dla EUWT TRITIA jest rozporządzenie (WE) numer 

1082/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 5 lipca 2006 r. w sprawie europejskiego ugrupo-

wania współpracy terytorialnej, którego postanowienia reguluje polska ustawa z dnia 7 listopada 2008 

r. o europejskim ugrupowaniu współpracy terytorialnej. 

EUWT TRITIA było założone w celu usprawnienia i promowania współpracy transgranicznej, 
ponadnarodowej i międzyregionalnej między jej członkami, głównie dla wzmocnienia spójności 
ekonomicznej i społecznej, w szczególności poprzez realizację projektów i programów współpracy 
terytorialnej o następujących celach: 

1. ułatwienie codziennego życia mieszkańców polsko – czesko – słowackiego pogranicza 
2. zapewnienie transgranicznej spójności na poziomie całego obszaru 
3. realizację projektów strategicznych w celu wspólnego rozwoju obszaru członków 

Dla realizacji powyższych założeń EUWT TRITIA wykonuje zadania mające na celu: 

1. identyfikację, promowanie i realizację programów i projektów wspólnych inicjatyw współpracy 
terytorialnej w czterech głównych obszarach: 

a) transport 
b) gospodarka 
c) ruch turystyczny 
d) energetyka ukierunkowana na odnawialne źródła energii 

2. identyfikację, promowanie i realizację programów i projektów wspólnych inicjatyw współpracy 
terytorialnej w następujących uzupełniających obszarach: 

a) kultura, 
b) ochrona środowiska, 
c) kapitał ludzki, edukacja i współpraca szkół wyższych, szkolenia w ścisłej współpracy z uczelniami, 
d) współpraca z instytucjami publicznymi, a także realizacja wymiany doświadczeń i staży 
międzynarodowych, 
e) sport 

3. Identyfikacja, promowanie i wdrażanie programów, projektów i wspólnych działań w ramach 
współpracy terytorialnej w obszarach określonych w rozporządzeniu 1082/2006: 

a) ochrona zasobów naturalnych i dziedzictwa kulturowego oraz zapobieganie zagrożeniom 
b) wspieranie wspólnej ochrony dziedzictwa kulturalnego 
c) wspieranie powiązań między obszarami miejskimi i wiejskimi 
d) zmniejszanie izolacji poprzez poprawę dostępu do usług i sieci transportowych, informacyjnych i 
komunikacyjnych, a także systemów i urządzeń dostarczania wody i energii oraz gospodarki odpadami 
o charakterze transgranicznym, 
e) promowanie współpracy i tworzenie sieci podmiotów działających w obszarze konfiguracji, w celu 
skutecznego wykorzystywania wspólnej infrastruktury w sektorach takich jak ochrona zdrowia, 
kultura, turystyka i edukacja, 
f) promocja współpracy, w tym administracyjnej i prawnej, między mieszkańcami i instytucjami na 
terenach przygranicznych. 
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Założycielami i członkami ugrupowania są: 

1. Samorząd Województwa Śląskiego (PL) Ul. Ligonia 46, 40-037 Katowice, Polska 
2. Samorząd Województwa Opolskiego (PL) Ul. Piastowska 14, 45-082 Opole, Polska 
3. Kraj Morawsko - Śląski (CZ) Ul. 28. října 117, 702 18 Ostrawa, Republika Czeska 
4. Samorządowy Kraj Żyliński (SK) Ul. Komenského 48, 011 09 Žilina, Słowacja 

 

Siedziba organizacji znajduje się w Cieszynie, w mieście położonym w województwie śląskim w 
Polsce. 

 

Struktura organizacyjna 

 

W 2014 roku w EUWT TRITIA nastąpiły zmiany 

organizacyjne. Prierwszy dyrektor, Branislav 

Zacharides, pełnił swoją funkcję do 31.10.2014. 

Na nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniu 

14.10.2014 został wybrany nowy dyrektor EUWT 

TRITIA pani Marta Sláviková, która podjęła swoją 

funckę 1.11.2014. Pracuje na 3/5 etatu. 

Menedżer finansowy pani Alicja Stępnikowska 

pełniła swoją funkcję do 31.3.2014 na 2/5 etatu, 

a od 1.4.2014 na 3/5 etatu.  

Menedżer projektowy pan Petr Sznapka 

pracował dla EUWT TRITIA do 28.2.2014. 

Menedżer projektowy pani Anna Pilch pracuje 

dla EUWT TRITIA od 2.7.2014 na 3/5 etatu. 

Menedżer projektowy pani Marzena  

Koral–Jacek pracuje dla EUWT TRITIA od 

1.10.2014 na 2/5 etatu.  

 

Organy zarządcze organizacji w 2014 r. 

WALNE ZGROMADZENIE 

Walne Zgromadzenie jest najwyższym organem EUWT TRITIA, w zakres jego kompetencji wchodzi 
podejmowanie decyzji w kluczowych kwestiach.  
 
W 2014 roku odbyły się 2 posiedzenia Walnego Zgromadzenia EUWT TRITIA: pierwsze w dniach 
2.4.2014 i 17.4.2014 oraz drugie posiedzenie – nadzwyczajne – dnia 14.10.2014. 
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Członkami Walnego Zgromadzenia EUWT TRITIA są: 
 

Członek Osoba reprezentująca 

Kraj morawsko-śląski Miroslav Novák 

Województwo opolskie Andrzej Buła 

Województwo śląskie Mirosław Sekuła* 

Żyliński Samorządowy Kraj Juraj Blanár 

*Od grudnia 2014 funkcję marszałka województwa śląskiego pełni Wojciech Saługa. 

 

RADA NADZORCZA 

Rada Nadzorcza kontroluje ogólne funkcjonowanie i zarządzanie EUWT TRITIA. 

 
W 2014 roku odbyło się 5 posiedzeń Rady Nadzorczej (3.3., 28.3., 17.4., 3.9. i 6.11.). Członkowie Rady 
Nadzorczej zostali wybrani przez Walne Zgromadzenie dnia 2.4.2014. Swojego przewodniczącego, 
wiceprzewodniczącego i sekretarza wybrali członkowie Rady Nadzorczej na pierwszym posiedzeniu 
dnia 17.4.2014. 
 
Lista członków Rady Nadzorczej w 2014 r. 
 

Imię i nazwisko Funkcja 

Tomasz Kostuś przewodniczący 

Dawid Pasek wiceprzewodniczący 

Martin Sikora sekretarz 

Pavol Holeštiak członek 

 

DYREKTOR 

Dyrektor jest osobą upoważnioną do reprezentowania ugrupowania oraz organizuje i prowadzi jego 
bieżącą działalność. Pierwszy dyrektor, pan Branislav Zacharides, został wybrany na Walnym 
Zgromadzeniu dnia 17.4.2013 i wykonywał swoją funkcję do 31.10.2014. Na nadzwyczajnym Walnym 
Zgromadzeniu 14.10.2014 został wybrany nowy dyrektor EUWT TRITIA, pani Marta Sláviková, która 
podjęła swoją funkcję 1.11.2014. 

 

Działalność EUWT TRITIA w 2014 r. 

 
Działalność Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej TRITIA w r. 2014 była prowadzona 

wg dokumentu Plan działalności Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej TRITIA z o.o. 

na rok 2014. 

Zgodnie z tym dokumentem działalność koncentrowała się w czterech głównych obszarach: 
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1. Stworzenie sekretariatu EUWT 

2. Działalność projektowa i tworzenie sieci 

3. Wybudowanie pozycji i promocja marki EUWT 

4. Wewnętrzna działalność EUWT 

W ramach tych czterech punktów zostały przeprowadzone następujące działania: 

 

1. Stworzenie sekretariatu EUWT 
 
EUWT TRITIA przeprowadziło opublikowanie zmian w rejestrze europejskich ugrupowań współpracy 

terytorialnej, prowadzonego przez Ministra Spraw Zagranicznych RP. 

W siedzibie organizacji na Zamku Cieszyn pomieszczenie nr 12 zostało wyposażone w dodatkowe 

meble i sprzęt techniczny niezbędne do funkcjonowania sekretariatu EUWT. Po oddaniu do 

użytkowania biura nr 12, na projektowe i własne potrzeby zostało wynajęte jeszcze biuro nr 10, które 

zostało wyposażone w meble i sprzęt potrzebny do przeprowadzania wideokonferencji. Sprzęt biurowy 

został zakupiony w ramach projektu „Udržitelné podnikání / Zrównoważona działalność gospodarcza“. 

W ramach obecnej struktury organizacyjnej zatrudnionych jest czterech pracowników. Pierwszy, 

dyrektor Branislav Zacharides, pełnił swoją funkcję do 31.10.2014. Na nadzwyczajnym Walnym 

Zgromadzeniu 14.10.2014 został wybrany nowy dyrektor EUWT TRITIA pani Marta Sláviková, która 

podjęła swoją funkcję 1.11.2014. Pracuje na 3/5 etatu. 

Menedżer finansowy, pani Alicja Stępnikowska, pełniła swoją funkcję do 31.3.2014 na 2/5 etatu, a od 

1.4.2014 na 3/5 etatu.  

Menedżer projektowy, pan Petr Sznapka, pracował dla EUWT TRITIA do 28.2.2014. Menedżer 

projektowy pani Anna Pilch pracuje dla EUWT TRITIA od 2.7.2014 na 3/5 etatu. Menedżer projektowy 

pani Marzena Koral–Jacek pracuje dla EUWT TRITIA od 1.10.2014 na 2/5 etatu. 

 

2. Działalność projektowa i tworzenie sieci 

Na podstawie zatwierdzonego planu działań EUWT TRITIA złożyło wnioski o dofinansowanie działal-

ności, zarówno z Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska-Polska 2007-

2013, jak i z Międzynarodowego Funduszu Wyszehradzkiego. 

We współpracy z Agencją Rozwoju Regionalnego w Ostrawie realizowano projekt „Udržitelné podni-

kání / Zrównoważona działalność gospodarcza“ skupiający się na obszarze współpracy gospodarczej na 

terenach przygranicznych Kraju morawsko-śląskiego i województwa śląskiego. Projekt został 

zatwierdzony do realizacji z finansowymi środkami w wysokości 80 119 EUR w ramach PO Współpra-

cy Transgranicznej Republika Czeska-Polska 2007-2013. Realizacja projektu rozpoczęła się 1.4.2014. W 

ramach projektu została utworzona rada projektowa, zespół konsultantów oraz została stworzona 

transgraniczna sieć małych podmiotów gospodarczych w Kraju morawsko-śląskiem i województwie 

śląskim. Wybrano 3 ekspertów z każdego regionu, którzy przeprowadzili badania na temat pracy i 

osiągnięć małych przedsiębiorstw na terenach przygranicznych Polski i Czech. Zostało przeprowa-
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dzonych 15 badań po stronie polskiej i 15 po stronie czeskiej. W ramach projektu zakupiono meble i 

sprzęt techniczny (system wideokonferencyjny) do biura EUWT TRITIA. 

 

We współpracy z EUWT Ister Granum został zrealizowany projekt „You are what you eat - the 

promotion of local products sale“ koncentrujący się na wspieraniu lokalnych produktów, sprzedaży 

tych produktów oraz wprowadzaniu ich na rynek. Projekt był wspierany przez wkład finansowy 

Międzynarodowego Funduszu Wyszehradzkiego w wysokości 12 000 EUR. Projekt został pomyślnie 

zakończony. 

Został opracowany i złożony wniosek o dofinansowanie projektu „Discover your industrial past / Odkryj 

swoją przemysłową przeszłość“ z Międzynarodowego Funduszu Wyszehradzkiego. Do projektu 

przyłączyli się partnerzy: Śląska Organizacja Turystyczna - Katowice, Agencja Rozwoju Regionalnego 

S.A. - Ostrawa, Opolska Regionalna Organizacja Turistyczna - Opole, Krajská organizácia cestovného 

ruchu Žilinský turistický kraj - Żylina. Projekt odniósł sukces i w miesiącu październiku rozpoczęto jego 

realizację. Projekt ma na celu promowanie przemysłowych pamiątek na obszarze członków EUWT 

TRITIA poprzez stworzenie gry planszowej dla młodzieży, organizowanie wspólnych seminariów i 

publikację materiałów promocyjnych. 

 

W ciągu roku zorganizowano serię spotkań z podmiotami, na obszarze TRITII oraz poza granicami, na 

temat ewentualnego partnerstwa. EUWT TRITIA uczestniczyło w kilku spotkaniach roboczych poświę-

conych przygotowaniu unijnej polityki spójności w okresie programowania 2014 - 2020 i projektów 

poszczególnych programów operacyjnych, w tym negocjacji z Komisją Europejską. 

 

EUWT TRITIA jest członkiem Grupy Roboczej mającej na celu przygotowanie Umowy o partnerstwie SR 

na lata 2014-2020. W tym samym czasie EUWT TRITIA prowadziło negocjacje o członkostwo z prawem 

do głosowania w Komitecie Monitorującym Programu Operacyjnego PL-SR 2014 do 2020. 

 

W celu stworzenia strategii współpracy członków EUWT TRITIA zrealizowano spotkania EUWT TRITIA 

w siedzibach członków Ugrupowania z pracownikami właściwych służb i organizacji. Następnie w się-

dzibie EUWT TRITIA odbyło się wspólne posiedzenie w sprawie ustalenia celów projektowych zawar-

tych w dokumencie "Strategia systemu współpracy regionalnej przygotowująca EUWT TRITIA na lata 

2012-2020”. 

 

3. Wybudowanie pozycji i promocja marki EUWT 

 

EUWT TRITIA było prezentowane na kilku krajowych i międzynarodowych konferencjach, warsztatach 

i innych forach. Najważniejszym wydarzeniem dotyczącym budowy marki EUWT TRITIA była bez 

wątpienia prezentacja EUWT TRITIA na konferencji Europejskiego Tygodnia Regionów i Miast – Open 

Days 2014. 

 

EUWT TRITIA prezentowało się również w lokalnych mediach, zaprojektowano logo EUWT TRITIA, 

wizytówki i inne materiały propagacyjne, stworzono stronę internetową. 
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4. Wewnętrzna działalność EUWT 

 

Zapoczątkowanie działalności organizacji, w tym księgowości i kadr, realizowało EUWT TRITIA za 

pomocą własnych pracowników.  

Organizacja dokonała zmian w rejestrze dla wszystkich odpowiednich organów rządowych, które 

wykonują swoje obowiązki statutowe. Zostało zatwierdzone sprawozdanie finansowe i sprawozdanie 

roczne za rok 2013. Został wybrany podmiot uprawniony do badania bilansu. 

 

Działalność organów EUWT TRITIA odbywała się zgodnie ze statutem. Wszystkie posiedzenia Walnego 

Zgromadzenia EUWT TRITIA odbyły się w siedzibie EUWT TRITIA. Rada Nadzorcza spotkała się pięć razy, 

trzy spotkali się w siedzibie EUWT TRITIA, raz na terenie Uniwersytetu Opolskiego w Opolu i raz w 

siedzibie Żylińskiego Samorządowego Kraju w Żylinie. Dla działalności organów były zapewnione 

wszystkie niezbędne warunki. 

Terminy posiedzeń organów EUWT TRITIA były następujące: 
Walne Zgromadzenie – 2.4.2014, 17.4.2014, 14.10.2014.  
Rada Nadzorcza – 3.3.2014, 28.3.2014, 17.4.2014, 3.9.2014., 6.11.2014 

 
Sprawozdanie finansowe 

 
EUWT TRITIA zarządzało środkami w 2014 roku zgodnie z budżetem EUWT TRITIA na rok 2014, który 

został zatwierdzony przez Walne Zgromadzenie na posiedzeniu w dniu 17.04.2014 uchwałą numer 

11/2014. Na podstawie budżetu dochody zaplanowano w wysokości 409 332 zł, koszty w wysokości 

384 260 zł, a zysk zaplanowano w wysokości 25 072 zł. 

Przychody wyniosły 391 014,09 zł, różnica między przychodami planowanymi a osiągniętymi, wynika z 

prezentacji w sprawozdaniu finansowym zaliczki otrzymanej na poczet realizowanego projektu 

„Discover your industrial past” – w przychodach została zaprezentowana tylko ta część zaliczki, która 

dotyczy kosztów poniesionych w roku 2014. Planowane w budżecie koszty zostały wykorzystane w 

93,10%, zaś zysk osiągnięto w wysokości 33 269,96 zł. Koszty poniesione na realizację projektu 

„Zrównoważona działalność gospodarcza”, na które nie otrzymano do dnia 31.12.2014 roku 80% 

planowanej refundacji wynoszą 69 532,91 zł. 

Przegląd dochodów i wydatków według obowiązującego budżetu EUWT TRITIA: 

 Zatwierdzony budżet 

2014 w PLN 
Stan rzeczywisty 

- stan na dzień 31.12.2014 

Suma informacyjna 

w EUR (kurs ECB 

1 EUR = 4,18 PLN) 

DOCHODY 409 332 391 014,09 93 544,04 

WYDATKI 384 260 357 744,13 85 584,72 

Wynik gospodarczy 25 072 33 269,96 7 959,32 
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DOCHODY Zatwierdzony budżet 

2014 w PLN 
Dochody 

- stan na dzień 

31.12.2014 

 Suma informacyjna 

w EUR 

Odsetki 1 800 4 294,25 1 027,33 

Dodatnie różnice kursowe 0 3 283,84 785,61 

Składki członkowskie 366 777 366 777,40 87 745,79 

Przychody z własnych projektów 40 755 16 658,60 3 985,31 

Razem 409 332 391 014,09 93 544,04 

 

WYDATKI Zatwierdzony 

budżet 2014  

w PLN 

Wydatki 

- stan na dzień 

31.12.2014 

 Suma informacyjna 

w EUR 

Zużycie materiału 25 720 22 372,49 
5 352,27 

Inne usługi 58 052 41671,59 9 969,28 

Płace i wynagrodzenia 226 468 225 321,98 
53 904,78 

Obowiązkowe składki na ubezpieczenie (24 

206) i koszty prawne (3 762) 

55 020 53 085,08 12 699,78 

Koszty podróży 12 000 12 474,74 
2 984,39 

Inne opłaty 7000 2 818,25 674,22 

Odpisy trwałych aktyw 0 0,00 0,00 

Rezerwa na projekt 0 0,00 0,00 

Razem 384 260 357 744,13 85 584,72 

 

Cieszyn, dnia 6 lutego 2015 r. 


